1

关于举办 GB/T1346-2024《水泥标准稠度

用水量、凝结时间和安定性检验方法》

宣贯培训班的通知

各水泥企业、预拌混凝土企业、第三方检测机构及有关单

位：

国家标准《水泥标准稠度用水量、凝结时间和安定性

检验方法》（GB/T1346-2024）已经国家市场监督管理总局、

国家标准化管理委员会批准发布，并将于 2025 年 7 月 1 日

实施，水泥凝结时间和安定性是水泥品质中最重要的指标

之一，合格与否影响施工进度和混凝土主体结构，被列入

出厂水泥必检项目且在 GB175 判定规则中作出明确的规定；

而标准稠度用水量的大小直接反映水泥的使用性能。为准

确理解并掌握标准内容，避免在检验环节出现偏差或争议,

定于 2025 年 3 月 27 日-28 日在广州举办《水泥标准稠度用

水量、凝结时间和安定性检验方法》（GB/T1346-2024）培

训班，特请该标准第一起草人杜勇老师授课。

现将有关事项通知如下：

广 东 省 水 泥 行 业 协 会

广东省预拌混凝土行业协会

2

一、培训内容

（一）《水泥标准稠度用水量、凝结时间和安定性检

验方法》（GB/T1346-2024）标准内容解读；

（二）2024 年水泥大对比标准稠度用水量、凝结时间

和安定性检验对比分析；

（三）按照 GB/T1346-2024 修订后的水泥质量溯源表

A3-2 有关标准稠度用水量、凝结时间和安定性检验记录填

写说明；

（四）水泥标准稠度用水量、凝结时间和安定性检验

操作注意事项讲解及现场演示；

（五）标准稠度用水量、凝结时间和安定性检验技术

研讨和交流；

（六）GB/T45002-2024《水泥胶砂保水率测定方法》；

（七）粉煤灰 GB/丅 1596 一 2017 巜用于水泥和混凝土

中的粉煤灰》笫 1 号修改单，该标准 2025 年 6 月 1 日实施。

二、时间地点

（一）时间：2025 年 3 月 27 日-28 日，27 日上午报到，

27 日下午 15：00-17:30、28 日上午 9:00-12：00 学习。

（二）地点：广州三寓宾馆，地址：广州市越秀区三

育路 23 号（交通路线图见附件）。酒店联系人：张经理

13556026630。

3

三、培训对象

各水泥企业、预拌混凝土企业、第三方检测机构和相

关单位水泥物理性能检验岗位人员。

四、培训费用

（一）培训费用 1200 元/人（含资料费、讲课费、场

租和餐费等）。2025 年 3 月 10 日前完成交费的（以汇款单

日期为准），培训费按 1000 元/人收取。

（备注：参加本次培训的各水泥企业、预拌混凝土企

业物理性能检验人员，可免费参加 4 月份协会举办的继续

教育培训班。）

（二）请参加培训的人员提前通过银行转账交费，协

会收到款项即开具发票，并推（发）送至参加培训人员指

定手机或邮箱。

五、汇款信息

1、水泥企业、检测机构及相关单位汇到水泥协会账户

水泥协会开户账号：

开户名：广东省水泥行业协会

开户行：工行广州市流花支行

账 号：3602005009003151945

2、混凝土企业汇到混凝土协会账户

4

混凝土协会开户账号：

开户名：广东省预拌混凝土行业协会

开户行：工行广州流花支行

账 号：3602005009200153460

六、其它事项

（一）住宿统一安排，费用自理。宿费标准：370 元/

标间（含单人自助早餐）、400 元/标间（含双人自助早

餐）。

（二）请参加培训人员在 2025 年 3 月 25 日前扫下方

二维码报名。

（三）协会联系人：

吴锦锋 13600477358 林远煌 13570969736

陈跃勋 13509867308 肖惠玉 13660884177

5

柯倩倩 18898633517 牛 麟 13543426190

凌启涛 13538783366 黄婷园 18928747023（财务）

协会秘书处电话：020-86662191、020-86695011

广东省水泥行业协会 广东省预拌混凝土行业协会

2025 年 1 月 13 日

抄送：省工业和信息化厅、省住房和城乡建设厅、省社会

组织管理局。

6

附件： 三寓宾馆交通路线图

	二、时间地点